
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Název zakázky:
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n."
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy,

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 

číslo smlouvy Objednatel: E618-S-1920/2021/PAL 
ISPROFOND: 511 351 0003

(dále jen „Objednatel") 

a

Společnost "HLAVNÍ NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-I.ETAPA"
zastoupená těmito společníky

Správce společnosti 
AVERS, spol. s r.o.
se sídlem: Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 
IČO: 41190840, DIČ: CZ41190840
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 3445 
bank. spojení: .......................................

zastoupena: Janem Koškou, jednatelem společnosti

Další společník:
STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČ: 25429949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1370 
bank. spojení: ................................................................

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 
Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva

Korespondenční adresa: AVERS spol.s r.o., Michelská 240/49, 141 00 Praha 4

číslo smlouvy AVERS. spol. s r.o.: 11-I/PRAHA-NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-I.ETAPA/21
číslo smlouvy STRABAG Rail a.s.: 1-01-21-003-JABH 

(dále jen „Zhotovitel")

1/4
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n.

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAM BULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je prodloužení Doby pro 
dokončení a prodloužení Doby pro uvedení do provozu.

Důvodem pro prodloužení Doby pro dokončení a prodloužení Doby pro uvedení do provozu byl uplatněný 
claim Zhotovitele ze dne 05. 05. 2022, týkající se nepředané dokumentace PDPS a neúplných návrhů 
řešení a nekompletnost souborů u předaných změn PDPS. Dopracování těchto změn je nezbytné pro 
dokončení Díla a týká se těchto níže uvedených stavebních objektů:

SO 101-02 Stavba, SO 101-03 Restaurování, SO 101-04 a-ZTI-DI č. 2, SO 101-04 b-odlučovač, 
SO 101-05-ÚT-DI č. 2, SO 101-06-VZT, SO 101-07- Chlazení-DI č. 2, SO 101-11 AV Technika, 
SO 101-12 Akustika.

To vedlo k dočasnému přerušení prací na SO 101-8, SO 101-9, SO 101-10, SO 101-4b a části 
SO 101-2 a navazujících činnostech na ostatních stavebních objektech díla.

Pokynem Správce stavby č. 01 ze dne 18. 05. 2022, jež je dle svého obsahu určením dle pod-čl. 3.5 
Smluvních podmínek, rozhodl Správce stavby o tom:

a) že Doba pro uvedení do provozu se prodlužuje o 183 dní do 21. 12. 2022.

b) že Doba pro dokončení se prodlužuje o 100 dní do 31. 03. 2023.

c) že řešení případných cenových dopadů přerušení a aktualizace projektové dokumentace 
ocenění/harmonogram změny předmětu Díla včetně jakýchkoliv Nákladů, které se zahrnou 
do Smluvní ceny, budou řešeny cestou Variace dle pod-čl. 13.1 a 13.3 Smluvních 
podmínek.

Pro vyloučení všech pochybností se výslovně uvádí, že v souvislosti s výše uvedeným claimem ze dne 
05. 05. 2022 Zhotovitel nikterak neuplatňuje a ani nebude v budoucnu nikterak uplatňovat cestou 
claimu dle pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek žádné finanční kompenzace Nákladů na postup prací v 
souvislosti s prodloužením Doby pro uvedení do provozu a Doby pro dokončení.

Účelem tohoto dodatku č. 1 je deklaratorně smluvně pokrýt určení Správce stavby ze dne 18. 05. 2022.

Zhotovitel dále bere na vědomí, že u Objednatele došlo ke změně jeho korespondenční adresy a ke 
změně způsobu a adresy pro doručování faktur.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se upravuje článek 21 Smlouvy, Příloha č. 4 Smlouvy o 
dílo (Harmonogram postupu prací) a pod-čl. 8.2 (Doba pro uvedení do provozu, Prodloužení doby pro 
dokončení, Doba pro uvedení do provozu) oproti údajům uvedeným v Příloze k nabídce.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona.

I.

Smluvní strany, se v souladu s ustanovením článku 16. Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, 
č. smlouvy Objednatele: E618-S-1920/2021/PAL, číslo smlouvy AVERS, spol. s r.o.: 11-I/PRAHA- 
NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-I.ETAPA/21, číslo smlouvy STRABAG Rail a.s.: 1-01-21-003-JABH, uzavřené dne 
28. 04. 2021, takto:

1) Strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následující změně Doby pro 
dokončení a Doby pro uvedení do provozu oproti údajům uvedeným v Příloze k nabídce:

8.2, 8.4 Doba pro dokončení, Prodloužení doby pro dokončení

Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod -článku 7.9 do 
31. 03. 2023.

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu

Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla do provozu za 
podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 21. 12. 2022.

2/4
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n.



2) Článek 21 - Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
- ruší se stávající text článku 21 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

21. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 

Oprávněné osoby 

Seznam poddodavatelů

Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Smlouva o zpracování osobních údajů

Příloha č. 2 

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10

Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle pod-článku 1.5 
Smluvních podmínek)

Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění předmětu 
Smlouvy o dílo (Pokud je vybráno více Zhotovitelů na základě společné nabídky)

NEOBSAZENO

Žádost o poskytnutí zálohové platby 

Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky

3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Harmonogram postupu prací. Ruší se znění 
přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním k datu podpisu dodatku 
č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně Přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zaslání dodatku č. 1 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento dodatek č. 1 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1920/2021/PAL, číslo smlouvy 
AVERS, spol. s r.o.: 11-I/PRAHA-NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-I.ETAPA/21, číslo smlouvy STRABAG Rail 
a.s.: 1-01-21-003-JABH, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 1 má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

3/4
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n.



7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je následující příloha:

příloha č. 1 {současně Příloha č. 4 Smlouvy): Harmonogram postupu prací
- nové zněn í p latné ke dn i podp isu  dodatku č. 1

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

17.10.2022 1S: 57 
Po dep sáno elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

STRABAG
28.09.2022 11:33

Ing. Jakub Svoboda
předseda představenstva 
STRABAG Rail a.s.

Datum: 2022.09.26 
16:55:29+02'00'

Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva 
STRABAG Rail a.s

Datum: 2022.09.21 
09:32:59 +02'00'

Jan Koška
jednatel společnosti 
AVERS, spol. s r.o.

V Ústí nad Labem

4/4
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n.



Příloha č. 4

Harmonogram postupu prací

Příloha č. 4 SOD
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n.1/1



| Aktualizovaný časový harmonogram stavebních prací - Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl.n.

HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
přípravné práce

převzetí staveniště po podpisu sm louvy________________________________________________________________
zařízení staveniště - buňkoviště, přípojky energií, oplocení_______________________________________________

_____________________________________suterén____________________________________
demontáž zařizovacích předmětů______________________________________________________________________
bourací práce v  suterénu - bourání příček, prostupů, podlah a stávajícího TZB_____________________________
bourací práce žb - dvorek______________________________________________________________________________
zem ní práce__________________________________________________________________________________________
zem ní práce pro ZTI + m ontáž potrubí__________________________________________________________________
zřízení základových desek vč.základů a tryskové injektáž (interiér)______________________________________
hydroizolace__________________________________________________________________________________________
zřízení základových desek a trysková injektáž (exteriér)_________________________________________________
záporová stěna - pažení stavební jám y_________________________________________________________________
bednění vč.výztuže, trysková injektáž , betonové konstrukce - interiér___________________________________
železobetonové konstrukce - zdi, stropy, svislé stěny - (06,07=exteriér)___________________________________
montáž ocelových stužujících rámů a stavební příprava pro instalaci eskalátorů a výtahu__________________
hrubé podlahy v  suterénu_____________________________________________________________________________
vyzdívání v  suterénu, svislé konstrukce_________________________________________________________________
TZB v  suterénu (vytápění, chlazení, vzduchotechnika, ZTI a elektroinstalace)_______________________________
osazení výp ln í otvorů v  suterénu_______________________________________________________________________
dozdívky + om ítky - l .P P ______________________________________________________________________________

________________________________ severnípodchod________________________________
bourací práce v  podchodu - bourání podhledu a konstrukce podlah, svislých konstrukcí____________________
HSV v  podchodu - svislé konstrukce a hrubé podlahy_____________________________________________________
TZB v  podchodu (vytápění, chlazení, vzduchotechnika, ZTI a elektroinstalace)______________________________
dokončovací práce v  podchodu - dlažby, podhledy, obklady, podlahy a ostatní vestavěné konstrukce________

________________________________ l-Np+m ezifiatrO________________________________
bourací práce v  lN P  a mezipatře - bourání příček, prostupů, skladeb podlah, stropů, vestavěných konstrukcí
a TZB, zakrývání výplní otvorů a konstrukcí______________________________________________________________
montáž prostorového lešení ve  ve lkém  a sloupovém sále________________________________________________
obnova om ítek a restaurování štukových dekórů a m aleb ve  ve lkém  a sloupovém  sále____________________
TZB ve  ve lkém  a sloupovém  sálu (vytápění, chlazení, vzduchotechnika, ZTI a elektroinstalace)______________
zdění ve  ve lkém  a sloupovém  sále_____________________________________________________________________
hrubé podlahy ve  velkém  a sloupovém sále + V IP salonku vč.tepelných izolací____________________________
Akustické p rvky ve  velkém  a sloupovém sále - obklady a závěsy__________________________________________
truhlářské a zám ečnické konstrukce ve  ve lkém  a sloupovém  sále - výplně otvorů, dřevěné obklady a
parapety, lustry, mříže_________________________________________________________________________________
fin ální povrchy ve  ve lkém  a sloupovém  sále - podlahy, výmalba, SDK konstrukce__________________________
odstranění prostorového lešení ve  velkém  a sloupovém  sále____________________________________________
montáž prostorového lešení v  chodbě__________________________________________________________________
obnova om ítek a restaurování štukových dekórů a m aleb v  chodbě______________________________________
montáž prostorového lešení v  kavárně_________________________________________________________________
obnova om ítek a restaurování štukových dekórů a m aleb v  kavárně______________________________________
TZB v  chodbě a kavárně (vytápění, chlazení, vzduchotechnika, ZTI a elektroinstalace)______________________
zdění v  chodbě a kavárně______________________________________________________________________________
hrubé podlahy v  chodbě a kavárně_____________________________________________________________________
Akustické p rvky v  chodbě a kavárně - obklady a závěsy__________________________________________________
truhlářské a zám ečnické konstrukce v  chodbě a kavárně - výplně otvorů, dřevěné obklady a parapety,
lustry, mříže__________________________________________________________________________________________
fin ální povrchy v  chodbě a kavárně - podlahy, výmalba__________________________________________________
demontáž prostorového lešení v  chodbě a kavárně_____________________________________________________
montáž prostorového lešení v  ostatních prostorech l.N P  a suterénu bez nálezu štukových dekorativních
prvků a historických maleb____________________________________________________________________________
zdění v  ostatních prostorech l.N P  a suterénu___________________________________________________________
hrubé podlahy v  ostatních prostorech l.N P  a suterénu__________________________________________________

TZB v  ostatních prostorech l.N P  a suterénu (vytápění, chlazení, vzduchotechnika, ZTI a elektroinstalace) 
fin á lní povrchy v  ostatních prostorech l.N P  a suterénu - podlahy, výmalba, SDK konstrukce a sanitární
příčky, obklady a dlažby_______________________________________________________________________________
interiérové dveře, truhlářské a zámečnické konstrukce v  ostatních prostorech l.N P  a suterénu____________
demontáž prostorového lešení v  ostatních prostorech l.N P  a suterénu bez nálezu štukových dekorativních
prvků a historických maleb____________________________________________________________________________
instalace výtahů a eskalátorů__________________________________________________________________________

_______________________________ veň ksv sLE ro iío ry_______________________________
obnova zámečnických konstrukcí______________________________________________________________________
zděné a kam enícké práce, zpevněné plochy____________________________________________________________

_______________________________ dokončovadpráce_______________________________
fin á lní úklid  stavby___________________________________________________________________________________
odstranění zařízení staveniště
Dokladová část, předání stavby + kolaudace____________________________________________________________

1 2021 2022 2023 1
září njen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec leden únor březen

38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ukončení realizace

velky sal

Před

HARMONOGRAM FINANČNÍ 2021 2022 2023

září njen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec leden únor březen

60 6 9 l 2l5,02 Kč l9  976 000,00 Kč 24 560 l00,00 Kč 34 9 l5  086,28 Kč 30 9 l0  086,28 Kč 33 823 086,28 Kč 36 058 086,28 Kč 29 870 086,28 Kč l9  925 086,26 Kč 9 634 000,00 Kč 7 770 000,00 Kč 8 299 059,90 Kč


		2022-10-19T06:48:31+0000




